
 

1 
 

 
MINISTERO DELLA DIFESA 

SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI 
DIREZIONE DEI LAVORI E DEL DEMANIO 

3°Reparto – 7^ Divisione  
 

 
 

 
 

PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE 
 
 
 
GARA A PROCEDURA APERTA INERENTE L’AFFIDAMENTO LAVORI PRESSO L’AEROPORTO DI 
AMENDOLA PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PALAZZINA PER ALLOGGI COLLETTIVI DI SERVIZIO 
(A.S.C.) PER UFFICIALI E MARESCIALLI.  
Codice Esigenza 098814 CIG.: 7445471509 CUP: D75I17000080001  
Importo a base di gara € € 3.752.237,38 + I.V.A 

 
 

V I S T O l’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 e smi; 
 

V I S T O il Bando di pubblicato il 16/04/2018 sulla G.U.R.I. n. 44, sui siti 
www.difesa.it e www.serviziocontrattipubblici.it, e, per estratto sui 

seguenti quotidiani: IL MESSAGGERO e NUOVO QUOTIDIANO DI PUGLIA 
CONSIDERATO che, per la presentazione delle offerte, è stato fissato il termine del 

28/05/2018, ore 12.00 come da bando di gara e successivamente differito 

al 11/06/2018, ore 12.00, come da apposito avviso in data 23.05.2018 

;CONSIDERATO che nella sede indicata nel predetto bando di gara, dallee ore 09,30 del 

giorno 12/06/2018 al giorno 14/06/2018, ore 11.30, si è riunito il seggio di 

gara composto dai Signori: 

PRESIDENTE  Dott.ssa Emanuella Adele BONADONNA; 

COMPONENTE    Dott.ssa Rita FEDELE; 

COMPONENTE Ten. Col. Giuseppe AUTIERO 

COMPONENTE    A.A. Carla PARISI; 

UFFICIALE ROGANTE  F.A. Dott.ssa Eleonora VASSALLO 

 

PRESO ATTO  

- Dell’esame delle buste contenenti la documentazione amministrativa, come da verbale n. 

3108 del 12/06/2018 

 

 

http://www.difesa.it/
http://www.servizio/


 

2 
 

DETERMINA  

- L’ammissione/esclusione degli operatori economici, di seguito elencati, fatto salvo l’esito di 

ulteriori verifiche normativamente previste 

 



 

3 
 

  

  

 



 

4 
 

 

Che in relazione ai sotto indicati concorrenti si è rilevata la necessità di acquisire, ai sensi dell’art. 

83, comma 9, del Codice, i seguenti elementi/chiarimenti:  

R.T.I. CARANO EDIL SERVICE S.r.l. / ELEDIL S.r.l., integrare il PASSOE presentato con l’indicazione 

della ditta ausiliaria. 

R.T.I. SEDIR S.r.l. / CONSORZIO STABILE PROMETEO S.r.l., confermare la domanda di 

partecipazione in Raggruppamento, con specifico riferimento alle quote partecipative delle singole 

imprese. 

Da ultimo, si dà atto che il concorrente R.T.I. 2 DV COSTRUZIONI S.r.l. / GAETANO DELL'ANNA 

S.r.l., è escluso dal prosieguo della procedura non risultando in possesso di sufficiente 

qualificazione nella categoria superspecialistica OG11 di cui si compone l’appalto (vds. punto II.2., 

lett. b) del bando), che la mandante ha dichiarato di voler assumere in costituendo 

raggruppamento di tipo verticale. 

La pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, nella sezione 

Amministrazione Trasparente, entro due giorni dalla data di adozione, ai sensi dell’art.29, comma 

1, del D.Lgs. 50/2016 e smi. 

Avverso il presente provvedimento amministrativo è ammesso il ricorso giurisdizionale innanzi al 

TAR territorialmente competente entro 30 giorni a decorrere dalla pubblicazione dello stesso, ai 

sensi dell’art. 29, c. 1, e dell’art. 204 del D.Lgs. n. 50/2016. 

Roma,  15/06/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PER LA FASE DI AFFIDAMENTO 

Dott.ssa Emanuella A. BONADONNA 

 

 

 


	segnatura: M_D GGEN DE22018 0000020 15-06-2018
		2018-06-15T11:19:51+0200
	EMANUELLA ADELE BONADONNA




